[image: ]                                        ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

«    »________ 2017 года                                                                          № _____

г. Шилка

О  внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Шилкинский район» от 30 августа 2012 года № 345 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в муниципальном районе
«Шилкинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района «Шилкинский район» решил:

1. Внести в статью 21 Положения о муниципальной службе в муниципальном районе  «Шилкинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 30.08.2012 № 345 следующие изменения:
1) в части 4 цифры «15» заменить цифрами «10»;
2) часть 6 читать в следующей редакции: «6. Муниципальному служащему с ненормированным рабочим (служебным) днем предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 года № 90-ФЗ неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.05.2017 года № 90-ФЗ) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 года № 90-ФЗ, начиная с их нового служебного года.
  4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.Шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района                                                          Д.А. Пляскин

image1.png